
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
السنـة

السابعة والستون

العـــدد 

3

الصادر فى 6 رجب سنة 1445 هـــ

الموافق 18 ينايــــــر سنة 2024 م (

الثمن 15 جنيهــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 3 فى 18 يناير سنة 2024 2 

محتويــات العــــــدد :
رقم الصفحة

3

5

7

8

17

قرارا رئي�س جمهورية م�صر العربية

قرار رقم 325 لسنة 2023 ...................................

قرار رقم 329 لسنة 2023 ...................................

قرار مجل�س الوزراء

قرار رقم 1 لسنة 2024 ...................................

قرارا رئي�س مجل�س الوزراء

قرار رقم 4881 لسنة 2023 ...................................

قرار رقم 4882 لسنة 2023 ...................................



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 3 فى 18 يناير سنة 2024 3 

قرار رئيس جمهورية مصر العربية
رقم 325 لسنة 2023

بشأن الموافقة على الخطابات المتبادلة بين حكومة جمهورية مصر العربية
وحكومة اليابان بشأن القرض المقدم من خلال وكالة اليابان للتعاون الدولى

)جايكا( بمبلغ )100( مليار ين يابانى ، لتنفيذ مشروع المرحلة الأولى
من الخط الرابع لمترو أنفاق القاهرة الكبرى »الشريحة الثالثة« ،

الموقع فى القاهرة بتاريخ 30 أبريل 2023
رئيس الجمهورية

بعد الاطلاع على نص المادة 151 من الدستور ؛

وبعد موافقة مجلس الوزراء ؛

قرر :

)مادة وحيدة (

ووفق على الخطابات المتبادلة بين حكومة جمهورية مصر العربية وحكومة اليابان 

بش���أن القرض المقدم من خلال وكالة اليابان للتعاون الدولى )جايكا( ، بمبلغ )100( 

ملي���ار ي���ن يابانى لتنفيذ مش���روع المرحلة الأولى من الخط الرابع لمت���رو أنفاق القاهرة 

الكبرى »الش���ريحة الثالثة« ، الموقع فى القاه���رة بتاريخ 30 أبريل 2023 ، وذلك مع 

التحفظ بشرط التصديق .

صدر برئاسة الجمهورية فى 19 المحرم سنة 1445 هــ

                               ) الموافق 6 أغسطس سنة 2023 ( .

عبد الفتاح السيسى

وافق مجلس النواب على هذا القرار بجلسته المعقودة فى 6 جمادى الأولى سنة 1445 هــ 

                                                          )الموافق 20 نوفمبر سنة 2023 م( .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 3 فى 18 يناير سنة 2024 4 

قرار وزير الخارجية
رقم 43 لسنة 2023

وزير الخارجية

بعد الاطلاع على قرار الس���يد رئيس الجمهورية رقم 325 لس���نة 2023 الصادر 

بتاريخ 2023/8/6 بش���أن الموافقة على »الخطابات المتبادلة بين حكومة جمهورية 

مص���ر العربية وحكومة اليابان بش���أن الق���رض المقدم من خلال وكال���ة اليابان للتعاون 

الدول���ى )جايكا( بمبل���غ )100( مليار ين يابانى لتنفيذ مش���روع المرحلة الأولى من 

الخ���ط الرابع لمترو انفاق القاهرة الكبرى - الش���ريحة الثالث���ة« ، والموقعة فى القاهرة 

بتاريخ 30 أبريل 2023 ؛

وعلى موافقة مجلس النواب بتاريخ 2023/11/20 ؛

وعلى تصديق السيد رئيس الجمهورية بتاريخ 2023/11/26 ؛

قرر :

)مادة وحيدة (

يُنش���ر فى الجريدة الرس���مية قرار الس���يد رئيس الجمهورية رقم 325 لسنة 2023 

الص���ادر بتاريخ 2023/8/6 بش���أن الموافقة على »الخطاب���ات المتبادلة بين حكومة 

جمهوري���ة مص���ر العربية وحكومة اليابان بش���أن القرض المقدم من خا�ل�ل وكالة اليابان 

للتعاون الدولى )جايكا( بمبلغ )100( مليار ين يابانى لتنفيذ مشروع المرحلة الأولى 

من الخط الرابع لمترو انفاق القاهرة الكبرى - الشريحة الثالثة« ، والموقعة فى القاهرة 

بتاريخ 30 أبريل 2023

صدر بتاريخ 2023/12/20

وزير الخارجية

سامح شكرى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 3 فى 18 يناير سنة 2024 5 

قرار رئيس جمهورية مصر العربية
رقم 329 لسنة 2023

بشأن الموافقة على اتفاقيتى فيينا 1968

)اتفاقية علامات وإشارات الطرق ، اتفاقية السير على الطرق(

رئيس الجمهورية

بعد الاطلاع على نص المادة 151 من الدستور ؛

وبعد موافقة مجلس الوزراء ؛

قرر :

)مادة وحيدة (

ووف���ق على اتفاقيت���ى فيينا 1968 )اتفاقية علامات وإش���ارات الطرق ، اتفاقية 

السير على الطرق( ، وذلك مع التحفظ بشرط التصديق .

صدر برئاسة الجمهورية فى 21 المحرم سنة 1445 هــ

                               ) الموافق 8 أغسطس سنة 2023 ( .

عبد الفتاح السيسى

وافق مجلس النواب على هذا القرار بجلسته المعقودة فى غرة ربيع الآخر سنة 1445 هــ 

                                                          )الموافق 16 أكتوبر سنة 2023 م( .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 3 فى 18 يناير سنة 2024 6 

قرار وزير الخارجية
رقم 34 لسنة 2023

وزير الخارجية

بعد الاطلاع على قرار الس���يد رئيس الجمهورية رقم 329 لس���نة 2023 الصادر 

بتاري���خ 2023/8/8 بش���أن الموافقة على انضمام مصر إل���ى اتفاقيتى فيينا 1968 

)اتفاقية علامات وإرشادات الطرق ، واتفاقية السير على الطرق( ؛

وعلى موافقة مجلس النواب بتاريخ 2023/10/16 ؛

وعلى تصديق السيد رئيس الجمهورية بتاريخ 2023/10/22 ؛

قرر :

)مادة وحيدة (

يُنش���ر فى الجريدة الرس���مية قرار الس���يد رئيس الجمهورية رقم 329 لسنة 2023 

الص���ادر بتاريخ 2023/8/8 بش���أن الموافقة على انضمام مص���ر إلى اتفاقيتى فيينا 

1968 )اتفاقية علامات وإرشادات الطرق ، واتفاقية السير على الطرق( .

صدر بتاريخ 2023/11/8

وزير الخارجية

سامح شكرى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 3 فى 18 يناير سنة 2024 7 

قـرار مجلـس الـوزراء
رقـم 1 لسنـة 2024

مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون الاستثمار الصادر بالقانون رقم 72 لسنة 2017 ولائحته التنفيذية ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 269 لسنة 2018 بتشكيل الوزارة وتعديلاته ؛

وعلى قرار مجلس الوزراء رقم 22 لسنة 2020 ؛

وعلى ما عرضه الرئيس التنفيذى للهيئة العامة للاستثمار والمناطق الحرة ؛

وبعد موافقة مجلس الوزراء ؛

قـــــــرر :

)المادة الأولى(

تمد مدة تأسيس الشركات والمنشآت طبقًا للبند )2( من الفقرة الأولى من المادة 

)12( من قانون الاستثمار المشار إليه لمدة ثانية تنتهى فى 2026/10/28

) المــادة الثانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 26 جمادى الآخرة سنة 1445 هـ

                              ) الموافق 8 ينايــــر سنة 2024 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 3 فى 18 يناير سنة 2024 8 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 4881 لسنـة 2023

رئيـس مجلـس الـوزراء
بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم 43 لس���نة 1979 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى القانون رقم 10 لس���نة 1990 بش���أن نزع ملكية العقارات للمنفعة العامة 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 279 لسنة 2018 بالتفويض فى بعض الاختصاصات ؛

وعل���ى ق���رار مجلس الوزراء رقم 55 لس���نة 2022 بإضافة أغ���راض إقامة مراكز 

تنمية الأس���رة والطفولة الحكومية ، ومجمعات الخدمات الحكومية ، ومراكز الخدمات 

الزراعي���ة والبيطرية الحكومية ، ومراكز الش���باب الحكومي���ة والملاعب الملحقة بها ، 

وغيرها من المش���روعات الحكومية ذات النفع العام التى تدخل ضمن البرنامج القومى 

لتطوير الريف المصرى »حياة كريمة« إلى أعمال المنفعة العامة ؛

وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 4235 لسنة 2022 باعتبار مشروع إنشاء 

مجمع خدمات زراعية وبيطرية بناحية سندبسط - مركز ومدينة زفتى - محافظة الغربية 

من أعمال المنفعة العامة ؛

وبناءً علي ما عرضه وزير التنمية المحلية ؛

قــــــرر :
) المــادة الأولى (

 يُس���تبدل بن���ص الم���ادة الأول���ى من ق���رار رئي���س مجلس ال���وزراء رق���م 4235

 لسنة 2022 المشار إليه ، النص الآتى :

»يعتبر من أعمال المنفعة العامة مش���روع إنش���اء مجمع خدمات زراعية وبيطرية 

بناحي���ة سندبس���ط ، مركز ومدين���ة زفتى - محافظة الغربي���ة - والواقع )ضمن القطعة 

191 من 31 أصلية ، وضمن القطعة 123 أصلية( بحوض ساقية شغيب نمرة )13(، 

بمسطح )9 قراريط و20 سهمًا( ، وذلك لصالح وزارة الزراعة واستصلاح الأراضى« .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 3 فى 18 يناير سنة 2024 9 

) المــادة الثــانية (

تس���تبدل الخريطة المس���احية وكش���ف الما�ل�ك الظاهرين المرفقين به���ذا القرار ، 

بالخريطة المس���احية وكشف الملاك الظاهرين المرفقين بقرار رئيس مجلس الوزراء رقم 

4235 لسنة 2022 المشار إليه .

) المــادة الثــالثة (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 4 جمادى الآخرة سنة 1445 هـ

                              ) الموافق 17 ديسمبر سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 3 فى 18 يناير سنة 2024 10 

وزارة التنمية المحلية
مذكرة إيضاحية

لتعديل قرار السيد الدكتور رئيس مجلس الوزراء 

رقم 4235 لسنة 2022

أتشرف بعرض الآتى :

ص���در قرار الأس���تاذ الدكت���ور رئيس مجلس ال���وزراء رقم ٤٢٣٥ لس���نة ٢٠٢٢ 

والمتضمن اعتبار مش���روع إنش���اء مجمع خدم���ات زراعية وبيطرية بناحية سندبس���ط 

التابعة لمركز ومدينة زفتي – محافظة الغربية – والواقع بالقطعة رقم )ضمن 191 من 

31 أصلية( بحوض س���اقية ش���غيب نمرة 13 بمس���طح )12 قيراطًا و12سهمًا( وذلك 

لصالح وزارة الزراعة واستصلاح الأراضي من أعمال المنفعة العامة.

كما تضمنت المادة الثانية منه على الاستيلاء بطريق التنفيذ المباشر على الأرض 

اللازمة لتنفيذ المشروع المشار إليه وفقاً لموقعها ومساحتها وحدودها وأسماء ملاكها 

الظاهرين بالمذكرة الإيضاحية والرسم التخطيطي والكشف المرفقين.

حيث ورد كتاب محافظة الغربية رقم )2041( المؤرخ 2023/8/13 والمتضمن 

طلب المحافظة استدراك القرار رقم ٤٢٣٥ لسنة ٢٠٢٢ باعتبار إنشاء مجمع خدمات 

زراعية وبيطرية بناحية سندبسط التابعة لمركز ومدينة زفتي – محافظة الغربية – والواقع 

 بالقطعة رقم )ض 191 من 31 أصلية( بحوض س���اقية ش���غيب نمرة )13( بمس���طح

١٢ قيراطً���ا و١٢ س���همًا وذلك لصال���ح وزارة الزراعة واس���تصلاح الأراضي من أعمال 

المنفعة العامة ، ليكون متضمناً القطع الجديدة وتعديل المس���احة حس���ب التش���غيل 

الفعل���ي للمش���روع بحيث يتضمن القطع أرق���ام )191 من 31 أصلية – ضمن القطعة 

١٢٣ أصلية ( بمساحة 9 قراريط و٢٠سهما بدلًا من )۱۲( قيراطاً و)۱۲( سهمًا .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 3 فى 18 يناير سنة 2024 11 

حي���ث الثاب���ت من مذكرة محافظ���ة الغربية أنه تم تقدير قيم���ة التعويض المبدئي 

المع���دل بمعرف���ة الإدارة العام���ة للتثمين بالهيئ���ة المصرية العامة للمس���احة بالقاهرة 

4000000 جنيه���ا )فق���ط وقدره أربعة ملايين جنيه���ا لا غير( في حين قبل التعديل 

بمبل���غ 4330000 جنيها )أربعة ملايين وثلاثمائة وثلاثون ألف جنيهاً لا غير( وذلك 

إعمالًا لأحكام المادة السادس���ة من القانون رقم 10 لس���نة1990 وتعديلاته بشأن نزع 

ملكية العقارات للمنفعة العامة وذلك فور صدور قرار المنفعة العامة.

حي���ث الثاب���ت أن���ه أرفق ب���الأوراق كش���ف يتضم���ن أس���ماء الما�ل�ك الظاهرين 

 لقطع���ة الأرض المطل���وب إضفاء صفة النف���ع العام عليها ، والاس���تيلاء عليها بطريق

 التنفيذ المباشر.

حيث الثابت أنه أرفق بالأوراق مخطط إجمالي بالمشروع المطلوب إقامته.

لذا نأمل – لدي الموافقة – التفضل باس���تدراك القرار رقم ٤٢٣٥ لس���نة ٢٠٢٢ 

بإضاف���ة القطع )191 م���ن 31 أصلية – ضمن القطعة ١٢٣ أصلية( بحوض س���اقية 

ش���غيب نم���رة 13 بدلًا م���ن القطعة )191 من 31 أصلية( بمس���احة )9 قراريط و20 

سهمًا( بدلًا من )12 قيراطًا و)12 سهمًا( .

لذلك وإعمالا لأحكام القانون رقم 43 لس���نة 1979 بش���أن نظام الإدارة المحلية 

والقوانين المعدلة له ولائحته التنفيذية والقانون رقم 10 لسنة 1990 وتعديلاته بشأن 

نزع ملكية العقارات للمنفعة العامة ولائحته التنفيذية.

فقد أعد مشروع القرار المرفق.

برجاء – في حالة الموافقة – التوجيه بإصداره.

وزير التنمية المحلية

لواء/ هشام عبد الغنى آمنة



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 3 فى 18 يناير سنة 2024 12 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 3 فى 18 يناير سنة 2024 13 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 3 فى 18 يناير سنة 2024 14 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 3 فى 18 يناير سنة 2024 15 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 3 فى 18 يناير سنة 2024 16 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 3 فى 18 يناير سنة 2024 17 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 4882 لسنـة 2023

رئيـس مجلـس الـوزراء
بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم 43 لس���نة 1979 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى القانون رقم 10 لس���نة 1990 بش���أن نزع ملكية العقارات للمنفعة العامة 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 279 لسنة 2018 بالتفويض فى بعض الاختصاصات ؛

وعل���ى ق���رار مجلس الوزراء رقم 55 لس���نة 2022 بإضافة أغ���راض إقامة مراكز 

تنمية الأس���رة والطفولة الحكومية ، ومجمعات الخدمات الحكومية ، ومراكز الخدمات 

الزراعي���ة والبيطرية الحكومية ، ومراكز الش���باب الحكومي���ة والملاعب الملحقة بها ، 

وغيرها من المش���روعات الحكومية ذات النفع العام التى تدخل ضمن البرنامج القومى 

لتطوير الريف المصرى »حياة كريمة« إلى أعمال المنفعة العامة ؛

وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 2937 لسنة 2022 باعتبار مشروع إنشاء 

مجمع خدمات حكومية بناحية سندبس���ط- مركز ومدين���ة زفتى - محافظة الغربية من 

أعمال المنفعة العامة ؛

وبناءً علي ما عرضه وزير التنمية المحلية ؛

قــــــرر :
) المــادة الأولى (

 يُس���تبدل بن���ص الم���ادة الأول���ى من ق���رار رئي���س مجلس ال���وزراء رق���م 2937

 لسنة 2022 المشار إليه ، النص الآتى :

»يعتبر من أعمال المنفعة العامة مش���روع إنش���اء مجمع خدمات حكومية بناحية 

سندبس���ط، مرك���ز ومدينة زفتى - محافظة الغربي���ة ، والواقع )ضمن القطعة 191 من 

31 أصلية ، وضمن القطعة 123 أصلية( بحوض ساقية شغيب نمرة )13( ، بمسطح 

)10 قراريط و8 أسهم(« .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 3 فى 18 يناير سنة 2024 18 

) المــادة الثــانية (

تس���تبدل الخريطة المس���احية وكش���ف الما�ل�ك الظاهرين المرفقين به���ذا القرار ، 

بالخريطة المس���احية وكشف الملاك الظاهرين المرفقين بقرار رئيس مجلس الوزراء رقم 

2937 لسنة 2022 المشار إليه .

) المــادة الثــالثة (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 4 جمادى الآخرة سنة 1445 هـ

                              ) الموافق 17 ديسمبر سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 3 فى 18 يناير سنة 2024 19 

وزارة التنمية المحلية
مذكرة إيضاحية

لتعديل قرار السيد الدكتور رئيس مجلس الوزراء 

رقم 2937 لسنة 2022

أتشرف بعرض الآتى :

ص���در ق���رار الأس���تاذ الدكتور  رئيس مجل���س الوزراء رقم ٢٩٣٧ لس���نة ٢٠٢٢ 

والمتضمن اعتبار مشروع إنشاء مجمع خدمات حكومية بناحية سندبسط التابعة لمركز 

ومدينة زفتي – محافظة الغربية – والواقع بالقطعة رقم )191 من 31 أصلية( بحوض 

س���اقية ش���غيب نمرة )13( بمس���طح )11 قيراطًا و15 س���همًا( وذلك لصالح الوحدة 

المحلية من أعمال المنفعة العامة.

كما تضمنت المادة الثانية منه على الاستيلاء بطريق التنفيذ المباشر على الأرض 

اللازمة لتنفيذ المشروع المشار إليه وفقا لموقعها ومساحتها وحدودها وأسماء ملاكها 

الظاهرين بالمذكرة الإيضاحية والرسم التخطيطي والكشف المرفقين.

حيث ورد كتاب محافظة الغربية رقم )2042( المؤرخ 2023/8/13 والمتضمن 

طلب المحافظة استدراك القرار رقم ۲۹۳۷ لسنة ٢٠٢٢ باعتبار مشروع إنشاء مجمع 

خدم���ات حكومية بناحية سندبس���ط التابعة لمركز ومدينة زفت���ي – محافظة الغربية – 

والواقع بالقطعة رقم )191 من 31 أصلية( بحوض ساقية شغيب نمرة )13( بمسطح 

)11 قيراطً���ا و15س���همًا( وذلك لصال���ح الوحدة المحلية من أعم���ال المنفعة العامة، 

ليكون متضمناً القطع الجديدة وتعديل المس���احة حس���ب التش���غيل الفعلي للمشروع 

بحي���ث يتضم���ن القطع أرق���ام )191 من 31 أصلية – ضم���ن القطعة ١٢٣ أصلية ( 

بمساحة )10قراريط و8 أسهم( بدلًا من )11 قيراطًا( و)15( سهمًا .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 3 فى 18 يناير سنة 2024 20 

حي���ث الثاب���ت من مذكرة محافظ���ة الغربية أنه تم تقدير قيم���ة التعويض المبدئي 

المع���دل بمعرف���ة الإدارة العام���ة للتثمين بالهيئ���ة المصرية العامة للمس���احة بالقاهرة 

3675000جنيها ) فقط وقدره ثلاثة ملايين وس���تمائة وخمس���ة وس���بعون ألف جنيهاً 

لا غي���ر( في حين قب���ل التعديل بمبلغ 4100000 جنيهًا )فق���ط وقدره أربعة ملايين 

ومائ���ة ألف جنيه لا غي���ر( وذلك إعمالًا لأحكام المادة السادس���ة من القانون رقم 10 

لسنة1990 وتعديلاته بشأن نزع ملكية العقارات للمنفعة العامة وذلك فور صدور قرار 

المنفعة العامة.

حيث الثابت أنه أرفق بالأوراق كشف يتضمن أسماء الملاك الظاهرين لقطعة الأرض 

المطلوب إضفاء صفة النفع العام عليها ، والاستيلاء عليها بطريق التنفيذ المباشر.

حيث الثابت أنه أرفق بالأوراق مخطط إجمالي بالمشروع المطلوب إقامته.

لذا نأمل – لدي الموافقة – التفضل باس���تدراك القرار رقم ٢٩٣٧ لس���نة ٢٠٢٢ 

بإضافة القطع )191 من 31 أصلية – ضمن القطعة ١٢٣ أصلية( بحوض ساقية شغيب 

 نمرة 13 بدلًا من القطعة )191 من 31 أصلية( بمس���احة )10 قراريط  و8 أس���هم(

بدلًا من )11 قيراطًا و15 سهمًا( .

لذلك وإعمالًا لأحكام القانون رقم 43 لس���نة 1979 بش���أن نظام الإدارة المحلية 

والقوانين المعدلة له ولائحته التنفيذية والقانون رقم 10 لسنة 1990 وتعديلاته بشأن 

نزع ملكية العقارات للمنفعة العامة ولائحته التنفيذية.

فقد أعد مشروع القرار المرفق.

برجاء – في حالة الموافقة – التوجيه بإصداره.

وزير التنمية المحلية

لواء/ هشام عبد الغنى آمنة



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 3 فى 18 يناير سنة 2024 21 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 3 فى 18 يناير سنة 2024 22 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 3 فى 18 يناير سنة 2024 23 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 3 فى 18 يناير سنة 2024 24 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 3 فى 18 يناير سنة 2024 25 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 65 لسنة 2024

559 - 2024/1/18 - 2023/25638




